
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 95 de 20-v-2019 1/11

C
ó
d
. 

2
0
1
9
-0

4
9
8
6

I. Principado de Asturias

Otras Disposiciones••
Consejería de Educación y Cultura

Resolución de 8 de mayo de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura, de primera rectificación de errores 
de la Resolución de 29 de abril de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se aprueba la relación 
definitiva de personas admitidas y excluidas en el proceso de solicitud de adhesión al primer plan de evaluación de 
la función docente regulado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de 26 de diciembre de 2012, correspondiente al 
curso 2018/2019 y se inicia el proceso de evaluación de todo el personal adherido para el curso 2018/2019.

Antecedentes de hecho

Primero.—El 6 de mayo de 2019 fue publicada en el Boletín Oficial del Principado de Asturias la Resolución de 29 de 
abril de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se aprueba la relación definitiva de personas admiti-
das y excluidas en el proceso de solicitud de adhesión al primer Plan de evaluación de la función docente regulado por 
Acuerdo de Consejo de Gobierno de 26 de diciembre de 2012, correspondiente al curso 2018/2019 y se inicia el proceso 
de evaluación de todo el personal adherido para el curso 2018/2019.

Segundo.—Se advierte un error en el anexo I “Relación de las alegaciones presentadas a la relación provisional de 
personas admitidas y excluidas” por la omisión de la alegación presentada por D.ª María Teresa Fernández Montans con 
DNI.: ***3904**, toda vez que consta en poder de la Administración la documentación que con fecha de registro de 
entrada 17/04/2019 se había recibido y que acredita el requisito de la antigüedad requerida para la adhesión, y con-
secuentemente, un error en el anexo I “Relación definitiva de personas admitidas” por la omisión de D.ª María Teresa 
Fernández Montans con DNI.: ***3904** y en el anexo III “Relación definitiva de personas excluidas” en el que sí figura 
erróneamente D.ª María Teresa Fernández Montans con DNI.: ***3904**, por no haber tenido en cuenta la mencionada 
documentación.

Fundamentos de derecho

Único.—El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-
nistraciones Públicas, según el cual las Administraciones Públicas podrán rectificar en cualquier momento, de oficio o a 
instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos.

RESUELVO      

Primero.—Añadir en el anexo I de la Resolución de 29 de abril de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura, 
por la que se aprueba la relación definitiva de personas admitidas y excluidas en el proceso de solicitud de adhesión al 
primer Plan de evaluación de la función docente regulado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de 26 de diciembre de 
2012, correspondiente al curso 2018/2019 y se inicia el proceso de evaluación de todo el personal adherido para el curso 
2018/2019, la alegación que se lista a continuación.

Anexo I

Relación de las alegaciones presentadas a la relación provisional de personas admitidas y excluidas

DNI Apellidos y nombre Observaciones
***3904** FERNÁNDEZ MONTANS, MARÍA TERESA ESTIMADA. Queda acreditada la antigüedad requerida.

Segundo.—Añadir en el anexo II de la Resolución de 29 de abril de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura, 
por la que se aprueba la relación definitiva de personas admitidas y excluidas en el proceso de solicitud de adhesión al 
primer Plan de evaluación de la función docente regulado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de 26 de diciembre de 
2012, correspondiente al curso 2018/2019 y se inicia el proceso de evaluación de todo el personal adherido ara el curso 
2018/2019, a la persona que se lista a continuación.

Anexo II

Relación definitiva de personas admitidas

DNI Apellidos y nombre
***3904** FERNÁNDEZ MONTANS, MARÍA TERESA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 95 de 20-v-2019 2/11

C
ó
d
. 

2
0
1
9
-0

4
9
8
6

Tercero.—Excluir del anexo III de la Resolución de 29 de abril de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura, 
por la que se aprueba la relación definitiva de personas admitidas y excluidas en el proceso de solicitud de adhesión al 
primer Plan de evaluación de la función docente regulado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de 26 de diciembre de 
2012, correspondiente al curso 2018/2019 y se inicia el proceso de evaluación de todo el personal adherido para el curso 
2018/2019, a la persona que se lista a continuación.

Anexo III

Relación definitiva de personas excluidas

DNI Apellidos y nombre
***3904** FERNÁNDEZ MONTANS, MARÍA TERESA

Cuarto.—Disponer la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del Principado de Asturias y de los 
anexos I, II y III corregidos.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso Contencioso-administrati-
vo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del Principado de Asturias en el plazo 
de dos meses contados desde el día siguiente al de su notificación. Asimismo, se pone en su conocimiento que podrá 
interponer, con carácter previo, recurso potestativo de reposición ante la Ilmo. Sr. Consejero de Educación y Cultura del 
Principado de Asturias en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su notificación y sin que, en ningún 
caso, se puedan simultanear ambos recursos, todo ello conforme a lo establecido en el artículo 123 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 28 de la Ley 
2/1995, de 13 de marzo, sobre régimen jurídico de la Administración del Principado de Asturias.

Oviedo, 8 de mayo de 2019.—El Consejero de Educación y Cultura, Genaro Alonso Megido.—Cód. 2019-04986.

Anexo I

Relación de las alegaciones presentadas a la relación provisional de personas admitidas y excluidas

DNI Apellidos y nombre Observaciones
***7672** ACEBAL MARTÍNEZ, ISABEL ESTIMADA. Queda acreditada la antigüedad requerida.

***9123** ALCÓN MARCOS, SERGIO DESESTIMADA. No tiene la antigüedad requerida de 5 años a 01/01/2019. 

***3428** ÁLVAREZ GARZÓN, CARMEN DESESTIMADA. No tiene la antigüedad requerida de 5 años a 01/01/2019. Se 
corrige el nombre.

***9321** CORBACHO PEDRON, JUAN ESTIMADA. Presenta modelo normalizado de adhesión.

***4301** DA RESURECCION CUÑA, ALEJANDRINA ESTIMADA. Queda acreditada la antigüedad requerida y presenta modelo nor-
malizado de adhesión.

***3195** FERNÁNDEZ CABADA, CELINA MARÍA ESTIMADA. Presenta modelo normalizado de adhesión.

***3696** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, LUISA MARÍA ESTIMADA. Presenta modelo normalizado de adhesión.

***3904** FERNÁNDEZ MONTANS, MARÍA TERESA ESTIMADA. Queda acreditada la antigüedad requerida.

***0559** FREIJE PRIETO, MARÍA PILAR ESTIMADA. Presenta modelo normalizado de adhesión.

***9781** GARCÍA SUÁREZ, MARCELINO ESTIMADA. Queda acreditada la antigüedad requerida.

***4301** GIUDICI FERNÁNDEZ, LEONOR MERCEDES ESTIMADA. Presenta modelo normalizado de adhesión. Se corrige de oficio el 
apellido

***3195** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, GRETA ESTIMADA. Presenta modelo normalizado de adhesión.

***9781** GONZÁLEZ SIERRA, ELISA ISABEL ESTIMADA. Presenta modelo normalizado de adhesión.

***3696** LLORCA BARAGAÑO, MARÍA AMPARO Se corrige apellido a solicitud de la interesada.

***0701** MEDIAVILLA ARTOS, LAURA ESTIMADA. Queda acreditada la antigüedad requerida.

***3992** MÉNDEZ CASTRO, CARMEN ESTIMADA. Queda acreditada la antigüedad requerida.

***1136** MÉNDEZ LÓPEZ, MARÍA DE LAS NIEVES ESTIMADA. Presenta modelo normalizado de adhesión.

***3696** MENÉNDEZ RODRÍGUEZ, JOSÉ IGNACIO ESTIMADA. Presenta modelo normalizado de adhesión.

***3195** MORIANO FERNÁNDEZ, ROSA MARÍA DESESTIMADA. No tiene la antigüedad requerida de 5 años a 01/01/2019. 

***3696** RODRÍGUEZ GARCÍA, ROCÍO DESESTIMADA. No tiene la antigüedad requerida de 5 años a 01/01/2019.

***4209** SAN MARTÍN VEGA, ELENA ESTIMADA. Queda acreditada la antigüedad requerida y presenta modelo nor-
malizado de adhesión.

***3754** SUÁREZ MERA, LAURA ESTIMADA. Queda acreditada la antigüedad requerida.

***3300** VARES GONZÁLEZ, VERÓNICA DESESTIMADA. No queda acreditada la presentación de la solicitud de adhesión 
en plazo.

***5036** VÁZQUEZ MORO, MIGUEL ESTIMADA. Presenta modelo normalizado de adhesión.

Oviedo, 8 de mayo de 2019. El consejero de Educación y Cultura. Genaro Alonso Megido.



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 95 de 20-v-2019 3/11

C
ó
d
. 

2
0
1
9
-0

4
9
8
6

Anexo II

Relación definitiva de personas admitidas

DNI Apellidos y nombre

***5629** ABELLA NAVARRO, MARÍA INES

***7672** ACEBAL MARTÍNEZ, ISABEL

***3175** AGUILERA ARANDA, AMANDA

***7827** ALBAL FERNÁNDEZ, ALMUDENA

***3293** ALBUERNE RIVEIRO, JAVIER

***7650** ALDECOA DE ALONSO, FERNANDO

***2965** ALONSO MORO, LUCÍA

***8334** ALONSO PÉREZ, MARÍA DOLORES

***0661** ALONSO VILLAR, MARCOS

***0219** ÁLVAREZ ALONSO, ANTONIO JESÚS

***4124** ÁLVAREZ ÁLVAREZ, EVA MARÍA

***5750** ÁLVAREZ ÁLVAREZ, MARÍA DEL CARMEN

***7985** ÁLVAREZ ÁLVAREZ, ÓSCAR

***3232** ÁLVAREZ ÁLVAREZ, SANDRA

***5670** ÁLVAREZ ARENA, LAURA

***4055** ÁLVAREZ CAMPORRO, SUSANA

***5926** ÁLVAREZ CUESTA, DAVID

***3332** ÁLVAREZ GARCÍA,  SUSANA

***0513** ÁLVAREZ GARCÍA, EVA 

***3583** ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, DANIEL SERAFÍN

***6838** ÁLVAREZ MÉNDEZ, IRENE

***1295** ÁLVAREZ MONTAÑA, MARÍA

***4460** ÁLVAREZ MUÑIZ, LORENA

***6797** ÁLVAREZ PRADA, EFRÉN

***5458** ÁLVAREZ PUENTE, CRISTINA

***9855** ÁLVAREZ REDONDO, ELVIRA

***6472** ÁLVAREZ SUÁREZ, PABLO

***8053** ÁLVAREZ VELICIA, MARÍA PAZ

***9097** ANDRÉS ANTOLÍN, SORAYA

***6758** APARICIO PELÁEZ, REYES CARMEN

***8760** ARCO PALACIO, BEATRIZ DEL

***4587** ARENAL GONZÁLEZ, INMACULADA

***7317** ARGÜELLES ESPELETA, CANDELA

***0184** ARIAS JIMÉNEZ, NOEMI

***7409** ARIAS ROZADA, NATALIA

***7949** ARZA ROMERO, NAGORE

***2972** AVELLO LLANO, MANUEL

***3023** AZNAR AMIEVA, JORGE

***1288** BALBOA CARBÓN, ANA

***8477** BANGO DEL VALLE, ELENA

***9261** BANGO ZAMARREÑO, PAULA

***7943** BAÑOS LOSA, ANA

***3279** BARROS BLANCO, MARTÍN

***9692** BARROSO GARCÍA, MONTSERRAT

***4342** BARROSO GUTIÉRREZ, MARÍA ISABEL

***4524** BECERRIL DOMÍNGUEZ, EVA MARÍA

***4248** BEDIA SAÍNZ, INMACULADA

***2652** BELLO DÍEZ, CRISTINA

***6370** BERENGUER GARZÓN, MAGIN GUILLERMO

***5074** BERMÚDEZ IGLESIAS, NOELIA

***3207** BLANCO FERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ

***4647** BLANCO GÓMEZ, MARÍA TERESA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 95 de 20-v-2019 4/11

C
ó
d
. 

2
0
1
9
-0

4
9
8
6

DNI Apellidos y nombre

***9031** BLANCO VEGA, NURIA MARÍA

***5342** BODELON DÍEZ, MARÍA LUISA

***5725** BRAÑA GARCÍA, MARTA

***0365** BRAÑA MENÉNDEZ, ÁLVARO

***5244** CABEZA BARRERA, AIDA

***0562** CABEZAS RODRÍGUEZ, MARÍA

***9497** CABRERA MACÍAS, LUIS FERNANDO

***8382** CALVO MUÑOZ, LAURA

***8278** CALVO PÉREZ, ALFREDO

***7036** CALVO SALVADOR, CARLOTA ISABEL

***4948** CAMINO CASADO, PABLO

***5738** CANTORA DÍAZ, SERGIO

***5589** CAPÍN BARREDA, SARA

***1727** CARBAJAL SUÁREZ, VERÓNICA

***4049** CARMONA GONZÁLEZ, PATRICIA

***1892** CARRALERO ALONSO, MARÍA ANTONIA

***0350** CARRIO ÁLVAREZ, GLORIA ISABEL

***8972** CARTATEGUI GUTIÉRREZ, ELENA

***5092** CASES RATO, CLAUDIA

***1968** CASTAÑÓN FERNÁNDEZ, BEGOÑA

***8331** CASTAÑÓN MUÑIZ, ALBA MARÍA

***7603** CASTRO CUADRADO, ANTONIO

***8186** CERNUDA MORA, ESTEFANÍA

***6262** COLLADO SÁNCHEZ, MARÍA

***1300** COLMENERO HIDALGO, ISABEL

***3223** COMBA SOUTO, JOSÉ ANDRÉS

***2048** CORBACHO PEDRON, JUAN

***9588** CORRALES ASENSIO, MARÍA DE LA PAZ

***8094** CORRO LLERANDI, JUAN CARLOS

***5420** CORTÉS GONZÁLEZ, CRISTINA

***0614** CORTINA RIVERO, MARÍA AQUILINA

***5611** CORUJO PRADO, LORENA

***2635** CRESPO PALACIO, CELIA

***6449** CUERVO MASEDA, CASIANO

***7352** CUETO ESTRADA, ELENA

***1496** CUETO NOVAL, SUSANA

***4394** CUEVA ESPINA, MIGUEL DE LA

***4985** DA RESURECCION CUÑA, ALEJANDRINA

***2953** DARYANANI, ADRIAN

***4875** DELLAVALLE MODARELLI, ESTRELLA DEL MAR

***4861** DÍAZ ÁLVAREZ, SARA

***8790** DÍAZ BARQUIN, LAURA

***9012** DÍAZ BARRERO, MARÍA PAZ

***9920** DÍAZ COSTALES, NOELIA

***2751** DÍAZ DE LA NOVAL DÍAZ, INMACULADA LUCÍA

***2547** DÍAZ FERNÁNDEZ, ENRIQUE SATURNINO

***3962** DÍAZ MARTÍNEZ, ASUNCIÓN

***6091** DÍAZ ROZA, ANA CARMEN

***8354** DÍEZ MARTÍNEZ, JUAN LUIS

***1743** DOMÍNGUEZ TORRADO, ROSA MARÍA

***4610** ESCUDERO DE LA FUENTE, PAULA

***4325** ESPEJO SÁNCHEZ, MANUEL JESÚS

***6357** ESPINEDO FERNÁNDEZ, AZUCENA

***3589** ESTEBAN GONZÁLEZ, LUIS

***5826** ESTRADA POMBAL, VANESA MARÍA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 95 de 20-v-2019 5/11

C
ó
d
. 

2
0
1
9
-0

4
9
8
6

DNI Apellidos y nombre

***0554** EXPÓSITO COLLADO, MARÍA JOSÉ

***3271** FANDOS MOYANO, MONTSERRAT

***6921** FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, BEATRIZ SUSANA

***4153** FERNÁNDEZ ARIAS, VERÓNICA

***1729** FERNÁNDEZ BAGUES, RAMÓN ABELARDO

***2573** FERNÁNDEZ BREA, MARÍA GUADALUPE

***7165** FERNÁNDEZ CABADA, CELINA MARÍA

***1059** FERNÁNDEZ CALZÓN, SAGRARIO

***2234** FERNÁNDEZ CARRE, ROSANA

***1186** FERNÁNDEZ DEL RÍO, ESTHER

***7241** FERNÁNDEZ DÍAZ, JESÚS

***2709** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, LUISA MARÍA

***7537** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA DEL CARMEN

***7482** FERNÁNDEZ GARCÍA, MARÍA JESÚS

***5489** FERNÁNDEZ GARCÍA, NURIA

***4128** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, VANESA

***6320** FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, LUCÍA

***3082** FERNÁNDEZ HERRERO, GADEA

***3853** FERNÁNDEZ JUNQUERA, MARÍA JOSÉ

***9494** FERNÁNDEZ LOMBARDERO, IRENE

***3230** FERNÁNDEZ MAROTO, BELÉN

***9888** FERNÁNDEZ MENÉNDEZ, MARCOS

***4326** FERNÁNDEZ MENÉNDEZ, MIGUEL ÁNGEL

***3904** FERNÁNDEZ MONTANS, MARÍA TERESA

***5025** FERNÁNDEZ MONTILLA, LARA

***3548** FERNÁNDEZ REGUERO, PABLO MANRIQUE

***3293** FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MARÍA LORETO

***3852** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, CIRA MARÍA

***4174** FERNÁNDEZ SUÁREZ, ROBERTO

***3694** FERNÁNDEZ VILLAN, ÁNGELA

***8541** FERNÁNDEZ ZAMORANO, LAURA

***8539** FERRERO GARCÍA, MARÍA ÁNGELES

***3606** FISAS  LÓPEZ, HUGO

***6765** FLÓREZ ALONSO, ASUNCIÓN

***1005** FOMPEDRIÑA ROCA, ANA MARÍA

***0559** FREIJE PRIETO, MARÍA PILAR

***2595** FUENTE GARCÍA PORTILLA, DULCE MARÍA

***2051** FUENTES JIMÉNEZ, JUAN RAMÓN

***0455** FUEYO GARCÍA, MIRIAM

***8267** FUEYO LEONATO, HÉCTOR

***0844** GALINDO MARTÍNEZ, MARÍA YOLANDA

***2977** GALLO CALVO, ABRAHAM

***2550** GARCÍA ALLES, NURIA ESTHER

***5140** GARCÍA ARMAYOR, BERTA

***8579** GARCÍA BARDÓN, RUT

***2086** GARCÍA BOLAÑO, MARÍA ISABEL

***7498** GARCÍA CERNUDA, JAVIER RAÚL

***3076** GARCÍA DÍAZ, MARÍA

***3719** GARCÍA DÍAZ, CRISTINA

***4621** GARCÍA DIZ, MARTA ELENA

***8596** GARCÍA GONZÁLEZ, ALBERTO

***3752** GARCÍA GONZÁLEZ, MARTA

***3486** GARCÍA GONZÁLEZ, ALFREDO

***6354** GARCÍA HERRERO, JIMENA

***7536** GARCÍA LAVIANA, ROSA ANA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 95 de 20-v-2019 6/11

C
ó
d
. 

2
0
1
9
-0

4
9
8
6

DNI Apellidos y nombre

***7052** GARCÍA LÓPEZ, VERÓNICA MARÍA

***0674** GARCÍA MARTÍNEZ, ANA ISABEL

***0132** GARCÍA MÍGUEZ, SUSANA

***1940** GARCÍA MONTEQUÍN, MARÍA JESÚS

***1115** GARCÍA MUÑIZ, CARLOS

***4839** GARCÍA OTERO, NATALIA

***6165** GARCÍA PANDO, NOELIA

***6923** GARCÍA PARADES, MARGARITA

***5102** GARCÍA PÉREZ, MARÍA OLVIDO

***8058** GARCÍA PILLADO, CRISTINA

***7917** GARCÍA RICO, DANIEL

***2978** GARCÍA RODRÍGUEZ, DIANA VICTORIA

***5047** GARCÍA RUBIO, SILVIA

***2612** GARCÍA SÁNCHEZ, MARÍA ELENA

***3141** GARCÍA SÁNCHEZ, MARTA

***3929** GARCÍA SUÁREZ, DARÍO

***4401** GARCÍA SUÁREZ, MARCELINO

***3498** GARCÍA VALLEDOR, SORAYA

***9166** GARRIDO ÁLVAREZ, ANA ISABEL

***6846** GARRIDO MUÑOZ, LAURA

***9556** GIL VALLE, MARÍA DE LOS ÁNGELES

***7548** GOITIA GONZÁLEZ, SILVIA CRISTINA

***6624** GÓMEZ COSTA, SILVIA

***8390** GÓMEZ FERNÁNDEZ, VIRGINIA

***9228** GÓMEZ GONZÁLEZ, ALBERTO

***8524** GÓMEZ RAMOS, ÁFRICA

***3398** GÓMEZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO JOSÉ

***3011** GÓMEZ RODRÍGUEZ, OLGA

***5432** GONZÁLEZ DÍAZ, GRACIELA

***4535** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, AINHOA

***3142** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, FERNANDO

***4302** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, GRETA

***9630** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, M ROSA

***0719** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, SUSANA

***8856** GONZÁLEZ LAIZ, MARÍA MONTSERRAT

***4472** GONZÁLEZ PELÁEZ, MARÍA

***8530** GONZÁLEZ PRIETO, EVA MARÍA

***5171** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, SARA

***4535** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, KATIA

***9781** GONZÁLEZ SIERRA, ELISA ISABEL

***7306** GONZÁLEZ TABOADA, PAMELA

***6363** GONZÁLEZ TAMARGO, LORENA

***6492** GONZÁLEZ VILLAR, PAMELA

***1816** GONZÁLEZ ZOTES, RICARDO

***8697** GONZÁLEZ-NUEVO VÁZQUEZ, NURIA

***4703** GRANDOSO FIDALGO, MARÍA

***6596** GRECIET PAREDES, MARÍA

***8049** GUIDICI FERNÁNDEZ, LEONOR MERCEDES

***2574** GUTIÉRREZ ÁLVAREZ, REBECA

***3564** GUTIÉRREZ LÓPEZ, INMACULADA

***3911** HIGUERA RUIZ, RUBÉN

***9205** HOBDELL MARTÍN, ANA TERESA

***9760** IGELMO ÁLVAREZ, MARÍA MONTSERRAT

***4323** IGLESIAS CRESPO, ROSA MARÍA

***9014** INSUA SÁNCHEZ, JUAN FRANCISCO



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 95 de 20-v-2019 7/11

C
ó
d
. 

2
0
1
9
-0

4
9
8
6

DNI Apellidos y nombre

***5273** JUNQUERA RIONDA, MARÍA

***2784** LEAL GÓMEZ, VIRGINIA

***4632** LISON GÓMEZ, ISABEL MILAGROS

***5149** LLAMAS RIVAS, ROSA MARÍA

***6197** LLAMEDO PANDIELLA, PEDRO

***1686** LOMBA GARCÍA, LAURA

***2912** LONGO FABIAN, ANA BELÉN

***4062** LÓPEZ ALONSO, CAROLINA

***1521** LÓPEZ ÁLVAREZ, BERTA AURORA

***0690** LÓPEZ ÁLVAREZ, MARÍA TERESA DE JESÚS

***6111** LÓPEZ CURRAS, LAURA

***9156** LÓPEZ FERNÁNDEZ, MARÍA TERESA

***4225** LÓPEZ GARCÍA, JORGE

***7958** LÓPEZ PORTELA, MARÍA ARANZAZU

***1520** LÓPEZ VIZCAÍNO, SANDRA

***9321** LORCA BARAGAÑO, MARÍA AMPARO

***2142** LUCAS ALONSO, PATRICIA

***7799** MAGNET BENITO, M. CONCEPCIÓN

****3894* MARCILLAUD, PRISCILLE ANNE

***1640** MARINAS GARCÍA, LAURA

***6929** MARTÍ PUCHALT, DAVID

***0863** MARTÍN CRESPO, JOSÉ LUIS

***3957** MARTÍN SECO, FRANCISCA

***6373** MARTÍNEZ BURGOS, MANUEL

***1822** MARTÍNEZ CALDEVILLA, PABLO

***7723** MARTÍNEZ CASTRILLO, GRACIELA

***8175** MARTÍNEZ EGEA, CRISTINA

***1162** MARTÍNEZ LÓPEZ, JAIRO

***1455** MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, DARÍO

***8431** MATA GARCÍA, ARTURO CARLOS

***7091** MATEOS MORIYÓN, LAURA

***0701** MEDIAVILLA ARTOS, LAURA

***4301** MÉNDEZ CASTRO, CARMEN

***3992** MÉNDEZ LÓPEZ, MARÍA DE LAS NIEVES

***4012** MEANA HERMIDA, MARÍA

***5964** MÉNDEZ MARTÍNEZ, SARA

***5436** MENÉNDEZ GIRALDO, EVA

***6245** MENÉNDEZ GONZÁLEZ, BEATRIZ

***8630** MENÉNDEZ MENÉNDEZ, CRISTINA

***1136** MENÉNDEZ RODRÍGUEZ, JOSÉ IGNACIO

***6890** MENÉNDEZ ROCES, ANA MARÍA

***8743** MENÉNDEZ SÁNCHEZ, ALBA

***9402** MENÉNDEZ SÁNCHEZ, CLAUDIA

***3166** MENÉNDEZ SÁNCHEZ, MARÍA EUGENIA

***4653** MIGUÉLEZ PUERTO, PAULA

***1372** MOLINA MENÉNDEZ, ISABEL MARÍA

***5665** MOLLEDA SUÁREZ, FERNANDO

***0219** MONTERO TRABANCO, SUSANA

***8161** MORALA RODRÍGUEZ, JUAN IGNACIO

***4442** MORÁN HERNÁNDEZ, ÁNGEL

***1737** MORATA PÉREZ, BÁRBARA

***6554** MORENO NOGALES, EMILIA

***0668** MORENO ZÚÑIGA, JESÚS

***3673** MORO GONZÁLEZ, ROSA DEL MAR

***5861** MORO MONTEQUÍN, ESTEFANÍA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 95 de 20-v-2019 8/11

C
ó
d
. 

2
0
1
9
-0

4
9
8
6

DNI Apellidos y nombre

***8229** MUÑIZ MOURELOS, ALEJANDRA

***8480** MUÑOZ CAYADO, ROSA ANA

***1878** NOVELLE RUIZ, JAVIER

***8238** NÚÑEZ GONZÁLEZ, ANA JESÚS

***6185** OGANDO PIÑEIRO, MARÍA ÁNGELES

***6924** OLIVA IBÁÑEZ, MANUEL FRANCISCO

***3045** ONZAIN BEBOIDE, MARÍA IDOYA

***7910** ORDÓÑEZ FERNÁNDEZ, SOFÍA

***8937** OTERO CABARCOS, MARÍA PILAR

***5931** OTERO SANTERVÁS, ALBA

***2149** PACHECO LOSA, GEMA MARÍA

***7381** PADIERNA LLAMAS, HELENA

***5257** PALACIO CASQUERO, MARÍA DEL CARMEN

***5422** PARDO PANDO, NOEMI

***1849** PEÑA CALVO, CARMEN

***0265** PÉREZ ALLENDE, ARANZAZU

***5187** PÉREZ ALLER, LILIANA

***6047** PÉREZ DÍAZ, MARTA

***7597** PÉREZ DOMÍNGUEZ, EVA MARÍA

***8501** PÉREZ REY, MARÍA

***8556** PÉREZ RODRÍGUEZ, VIOLETA

***5558** PERNÍA DEL RÍO, RUTH

***6951** PIQUERO FERNÁNDEZ, JOSÉ ÁNGEL

***8807** PLAZAS MARTÍNEZ, ELENA

***4677** POO DE RODRÍGUEZ, MICAELA SOFÍA

***3332** PRIETO ÁLVAREZ, ALBA

***3469** QUIJANO VÁZQUEZ, MARÍA DEL CARMEN

***3345** QUIÑONES ÁLVAREZ, LETICIA

***2996** RABANILLO FERNÁNDEZ, OLGA IRENE

***4271** RAMOS MUSLERA, ANA LORENA

***1085** REY CANTELI, MARÍA JOSÉ

***4472** REY FERNÁNDEZ, VERÓNICA

***8076** REY GÓMEZ, IRENE

***7967** REY KOCHINKE, MIGUEL

***4233** RICO SUÁREZ, AVELINO

***2756** RILLA MUSLERA, DIONISIO

***0487** RÍO DEL BLANCO, CARMEN MARÍA

***6388** ROBLES BUJIDOS, NURIA

***3580** RODIL PÉREZ, FRANCISCO JAVIER

***1163** RODRÍGUEZ BENITO, FLAVIO

***9881** RODRÍGUEZ BERMÚDEZ, CARMEN MARTA

***5410** RODRÍGUEZ COTO, LORENA

***4183** RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, LUDIVINA

***7298** RODRÍGUEZ LINERA, JAVIER

***2418** RODRÍGUEZ MON, MONTSERRAT

***5627** RODRÍGUEZ ORNIA, IGOR

***2460** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, JESÚS

***5646** RODRÍGUEZ SÁEZ, METODIA

***7676** RODRÍGUEZ SAMPEDRO, BEATRIZ

***7765** ROMÁN PAÑEDA, ANA MARÍA

***8153** ROZADA GONZÁLEZ, MIRIAM

***2161** RUBIO COBAS, MARÍA JOSEFA

***1563** RUBIO LAGO, ANA BELÉN

***5779** RUBIO VICENTE, BEATRIZ

***0203** SÁEZ EGUIARA, MIREN NEKANE



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 95 de 20-v-2019 9/11

C
ó
d
. 

2
0
1
9
-0

4
9
8
6

DNI Apellidos y nombre

***4209** SAN MARTÍN VEGA, ELENA

***7566** SAN MARTÍN SANZERI, MARÍA

***3793** SAN MIGUEL BRIONES, LUCÍA

***8354** SÁNCHEZ JULIAN, JOB

***8493** SÁNCHEZ REPULLO, DANIEL

***4442** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, JORGE

***7572** SANTOS GUTIÉRREZ, DIEGO

***2787** SANZO ROCES, MARÍA BELEN

***3220** SARIEGO HUERGA, FLORENTINA

***4263** SELLAN PANICERES, MARTA MARÍA

***6198** SIMÓN RODA, CÁNDIDA

***4323** SIMÓN VALEA, JOSÉ GUSTAVO

***4974** SOTELO DÍAZ, ELISABET

***6843** SUÁREZ ALFARO, MARÍA DEL CARMEN

***7866** SUÁREZ DÍAZ, SAIDA

***3754** SUÁREZ MERA, LAURA

***3379** SUÁREZ GARCÍA, ANA

***7085** TESTÓN TEJERINA, ADORACIÓN

***6864** TOMÁS GARCÍA, MARÍA PATTA

***2026** TORNERO ÁLVAREZ, SUSANA

***0206** TORRES LUCENA, DAVID

***0521** USERO GIL, M SAGRARIO

***7761** VALDÉS BLANCO, MARÍA YOLANDA

***0405** VAVROVA POLCAROVA, JANA

***5036** VÁZQUEZ MORO, MIGUEL

***7663** VÁZQUEZ HORTAL, MARÍA YOLANDA

***9047** VEGA FUENTES, LUCÍA

***6611** VEGA GONZÁLEZ, YOLANDA

***4293** VEGAS VIÑA, ANA ISABEL

***8858** VÉLEZ MELGAR, NURIA AURORA

***4874** VICENTE MENÉNDEZ, SILVIA

***3445** VICTORERO CONLLEDO, ANGÉLICA

***0095** VILLANUEVA ARANDOJO, ALBERTO

***0804** VILLAVERDE AGUILERA, MARÍA JOSÉ

***8596** VIÑALS CANALS, MARTA

En el anexo II se relacionan 362 docentes cuya solicitud ha resultado incluida en el proceso de evaluación de la fun-
ción docente del curso 2018/2019. El listado comienza en Abella Navarro María Inés, con DNI: ***5629** y finaliza con 
Viñals Canals  Marta, con DNI: ***8596**. Oviedo, 8 de mayo de 2019. El consejero de Educación y Cultura. Genaro 
Alonso Megido.

Anexo III

Relación definitiva de personas excluidas

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusión
***9123** ALCÓN MARCOS, SERGIO 1
***3428** ÁLVAREZ GARZÓN, CARMEN 1
***4004** ARIAS ÁLVAREZ, ALBERTO 4
***5749** BARDÓN NUÑO, ANA BELÉN 1, 6
***2953** BERNAD MILLÁN, PEDRO JAVIER 1
***3994** BLANCO PÉREZ, MONTSERRAT 4
***5474** BRAGADO MARTÍN, MARÍA 1
***5030** CAMPA YÁÑEZ, CLAUDIA 1
***9201** CANO FERNÁNDEZ, CLAUDIA MARÍA 1
***3956** CARNEADO REGUERA, JAVIER 1
***7153** CARRANDI MONTES, ANDREA 1
***6676** CUESTA TORIBIO, FRANCISCO 1



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 95 de 20-v-2019 10/11

C
ó
d
. 

2
0
1
9
-0

4
9
8
6

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusión
***5460** DÍAZ FERNÁNDEZ, ESTEFANÍA 1, 6
***8422** FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, RUTH MARÍA 4
***5548** FERNÁNDEZ LLORIAN, ANDRÉS 1
***4415** FERRO ÁLVAREZ, MARÍA 1
***6579** FRAILE AMORES, ELENA 1
***3517** FREIRE RODRÍGUEZ, ROCÍO 1
***0548** FUENTES FERNÁNDEZ, PATRICIA 1
***4103** GARCÍA SANZ, ABRAHAM 4
***3515** GARCÍA VÁZQUEZ, CRISTINA 1
***6970** GARRIDO-FERNÁNDEZ LLAMAZARES, MARTA 1
***4356** GÓMEZ MARQUÉS, EULALIA 1
***3316** GÓMEZ MORÁN, JUANA 1
***9657** GONZÁLEZ GARCÍA, ANELÍS 1
***5446** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ROCÍO 1
***7961** GONZÁLEZ IGLESIAS, MARÍA DEL MAR 1
***4750** GONZÁLEZ SANAHUJA, ANA VICTORIA 1
***3572** GONZÁLEZ SÁNCHEZ, SONIA 1
***5892** GONZÁLEZ SUERO, CARLOS 5
***7248** GONZÁLEZ VIDAL, CONSUELO 1
***3973** GRANDÍO MONTES, MARÍA 1
***5148** IGLESIAS ÁLVAREZ, ANA VANESA 1
***8014** JIMÉNEZ CAMIÑA, ROBERTO 1
***9654** JUAREZ GARCÍA, ALICIA 1
***7561** LÓPEZ CONDE, ELENA 1
***3371** LÓPEZ GONZÁLEZ, MARÍA CARMEN 4
***8584** LÓPEZ MEANA, MARÍA CRISTINA 1
***4785** LÓPEZ RODRÍGUEZ, ESTHER 1
***5418** MANTECA PÉREZ, CRISTINA 1
***3130** MARIÑO FAZA, MARÍA 1
***4917** MARRÓN ÁLVAREZ, BORJA 1
***0702** MARRÓN RODRÍGUEZ, SONIA 1
***3507** MARTÍNEZ ALONSO, ALBA 1
***1284** MARTÍNEZ GARCÍA, JULIA ROSA 1
***1982** MEGINO ELVIRA, LAURA 1
***4573** MENÉNDEZ RODRÍGUEZ, IGNACIO 1
***6817** MIRANDA MARTÍNEZ, MARÍA ÁNGELES 1
***3195** MORIANO FERNÁNDEZ, ROSA MARÍA 1
***8773** NAVAJAS LEÓN, ADELA 4
***9940** NAVES MENÉNDEZ, MARCO ANTONIO 4
***0293** NIETO DE LA BARGA, IVÁN 1
***3157** OLIVEIRA DE MARQUÉS, MARÍA DEL CARMEN 1
***7690** PELÁEZ GARCÍA, MARTA 1
***1028** PEÑA COSGAYA, RAÚL JOSÉ 4
***9161** PEÑA SUÁREZ, ELSA 1
***0671** PÉREZ ÁLVAREZ, NOELIA MARÍA 1
***8317** PÉREZ GONZÁLEZ, MARÍA CARMEN 1
***2743** PÉREZ MARTÍNEZ, MARÍA JOSÉ 1
***8484** PÉREZ RODRÍGUEZ, LORENA 1
***0752** PÉREZ SALAS, AAROA 1, 6
***7059** PRIETO GONZÁLEZ, YOLANDA 4
***4138** PUERTA SUÁREZ, MYRTA 1
***0431** REQUEJO ESCALONI, BEATRIZ 1
***2805** RODRÍGUEZ ALONSO, PABLO 1
***3901** RODRÍGUEZ FEITO, ÓSCAR 4
***3696** RODRÍGUEZ GARCÍA, ROCÍO 1
***2753** RODRÍGUEZ MAYO, PATRICIA 1
***7536** RODRÍGUEZ MENÉNDEZ, CRISTINA 1
***9298** RODRÍGUEZ PASCUAL, BEATRIZ 1



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 95 de 20-v-2019 11/11

C
ó
d
. 

2
0
1
9
-0

4
9
8
6

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusión
***6882** RODRÍGUEZ SOLÍS, LAURA 1
***5114** SALAS VEGA, LAURA 1
***8155** TORRE SILVAN, M DEL MAR DE LA 1
***8019** TUÑON SECADES, YOLANDA 4
***3300** VARES GONZÁLEZ, VERÓNICA 5
***3779** VÁZQUEZ GONZÁLEZ, MARÍA 1
***6406** VEGA CARRIO, ALICIA 1
***9638** VEGA NÚÑEZ, EVA 1
***7213** VELASCO GONZÁLEZ, NURIA 1

Significado de los códigos de exclusión

1. No tiene la antigüedad requerida de 5 años a 01/01/2019.

2. No pertenece al ámbito subjetivo de aplicación.

3. No se encuentra en activo en la plantilla asturiana en el momento de la solicitud.

4. La adhesión ha sido realizada en convocatorias anteriores.

5. Solicitud recibida fuera de plazo.

6. Solicitud en modelo de impreso no normalizado.

En el anexo III se relacionan 79 docentes cuya solicitud ha resultado excluida del proceso de evaluación de la función 
docente del curso 2018/2019. El listado comienza en Alcón Marcos, Sergio, con DNI: ***9123** y finaliza con Velasco 
González Nuria, con DNI: ***7213**. Oviedo, 8 de mayo de 2019. El consejero de Educación y Cultura. Genaro Alonso 
Megido.


		ebopa@asturias.org
	2019-05-17T13:30:03+0200
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




